
Nombres Cargo Area Teléfono Ext. Email F. ingreso Decreto

Ing. Gonzalo Castillo Terrero Ministro Despacho 8095652811 4040 g.castillo@mopc.gob.do 16/08/2016 201-16

Arq. Carmen Leyda Mora Ramírez Viceministra Viceministerio de Planificación y Regulación Técnica 8095652811 4183 c.leyda@mopc.gob.do 07/09/2012 556-12

Ing. Enrique Agustin Lied Guerrero Viceministro Viceministerio de Supervisión y Fiscalización 8095652811 4066 07/09/2012 556-12

Ing. Juan Carlos Montás Artero Viceministro
Viceministerio de Diseño de Infraestructura y 

Presupuesto
8095652811 4025 j.montas@mopc.gob.do 21/08/2012 493-12

Ing. Henry Osvaldo Sarraff Viceministro Viceministerio de Coordinación Regional 8095652811 3362 h.sarraf@mopc.gob.do 06/09/2016 215-16

Ing. Euclides Rafael Sánchez Almánzar Viceministro Viceministerio de Mantenimiento Vial 8095652811 3614 er.sanchez@mopc.gob.do 06/09/2016 215-16

Dra. Yudelkis Mercedes RAI Oficina de Acceso a la Informacion 8095652811 3125 transparencia@mopc.gob.do 01/03/2017 N/A

Ing. Ramón Antonio Pepín Del Rosario Viceministro Viceministerio de Edificaciones 8095652811 4023 r.pepin@mopc.gob.do 05/07/2017 239-17

MA. Delsa Tactuk Directora Dirección de Planificación y Desarrollo 8095652811 9228 d.tactuk@mopc.gob.do 01/08/2016 N/A

Lic. Domingo Lora Director Dirección General Administrativa Financiera 8095652811 6245 d.lora@mopc.gob.do 25/02/2013 N/A

Ing. Douglas Borrell Director
Dirección General de Operaciones y Mantenimiento 

Vial
8095652811 3201 d.borrell@mopc.gob.do 01/01/2013 N/A

Capitán Luis Manuel Félix José, ARD Director Dirección de Asistencia y Protección Vial 8095652811 9117 l.felix@mopc.gob.do 01/06/2014 N/A

Ing. Eyla Vargas
Directora 

General

Directora General Oficina Coordinadora General 

de Proyectos del Fideicomiso RDVial
8095652811 4040 e.vargas@mopc.gob.do 08/02/2013 N/A

Ing. Gilberto Molina De Aza Director
Dirección de Tecnología de Información y 

Comunicación
8095652811 3066 g.molina@mopc.gob.do 01/01/2013 N/A

Sr. Iván Vásquez Reyes Director Dirección de Equipos y Transporte 8095652811 6061 i.vasquez@mopc.gob.do 25/02/2013 N/A

Licda. Jaime Rodríguez Director Dirección de Protocolo y Evento 8095652811 4035 ja.rodriguez@mopc.gob.do 18/12/2018 N/A

Ing. Carolin Agramonte Directora Dirección de Compras y Contrataciones 8095652811 2009 c.agramonte@mopc.gob.do 01/08/2016 N/A

Licda. María Amezquita Directora Dirección de Recursos Humanos 8095652811 2188 m.amezquita@mopc.gob.do 01/07/2017 N/A
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Sra. Kenia Marlene Castillo Guzmán Directora Dirección de la Unidad Ejecutora de Proyectos 8095652811 9031 k.castillo@mopc.gob.do 01/09/2007 N/A

Ing. Miguel Ángel Logroño Director Dirección de Planificación de Inversiones 8095652811 2415 m.logrono@mopc.gob.do 02/07/1982 N/A

Licda. Miguelina Figueroa Espinosa Directora Dirección Adscrita a Despacho 8095652811 3152 miguelina.figueroa@mopc.gob.do 10/10/2012 N/A

Lic. Freddy Caba
Director 

General
Dirección General de Gabinete 8095652811 1028 f.caba@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A

Lic. Rafael Germosén
Director 

General
Dirección General de Supervisión y Fiscalización 8095652811 4071 ra.germosen@mopc.gob.do 01/10/2016 N/A

Licda. Maira Mota
Directora 

General
Dirección General de Coordinación Regional 8095652811 3219 m.mota@mopc.gob.do 01/08/1998 N/A

Licda. Selma Milquella Méndez Risk Directora Dirección Jurídica 8095652811 2128 s.mendez@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A

Ing. Tammy Villar Directora
Dirección de Estudios, Diseños y Presupuesto de 

Edificaciones
8095652811 6008 t.villar@mopc.gob.do 13/05/2013 N/A

Arq. Karla Ortega Directora Dirección General de Seguimiento de Proyectos 8095652811 9013 k.ortega@mopc.gob.do 05/09/2013 N/A

Sra. Mercedes Dolores Holguín
Directora 

General

Dirección General de Estudio y Diseño de 

Presupuestos
8095652811 9344 mh.taveras@mopc.gob.do 05/09/2017 N/A

Licda. Karina de Pool
Directora 

General
Dirección General de Reglamentos y Sistemas 8095652811 2014 k.depool@mopc.gob.do 01/03/2018 N/A

Sra. Eugenia de los Santos Directora Dirección Unidad Ejecutora de Proyectos 8095652811 e.velazco@mopc.gob.do 01/12/2017 N/A

Ing. Ernesto Musa Asesor Unidad Ejecutora de Proyectos 8095652811 3032 e.musa@mopc.gob.do 01/09/2004 N/A

Dra. Altagracia Isabel Mateo Medina Directora Dispensario Médico 8095652811 6028 ai.mateo@mopc.gob.do 01/06/2013 N/A

Arq. Ana María Terrero Directora Dirección de Servicios Técnicos de Edificaciones 8095652811 4096 a.terrero@mopc.gob.do 12/09/2016 N/A

Licda. Ana Mateo Lagares Directora Dirección Administrativa 8095652811 4005 a.mateo@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A

Agrón. Ángel María De León Roquel Director Dirección Coordinación Regional 8095652811 6223 a.leon@mopc.gob.do 01/09/1996 N/A

Sra. Aracelis Castillo Directora Dirección de Señalización Vial 8095652811 2257 a.castillo@mopc.gob.do 03/12/1996 N/A

Ing. Arturo Martínez Director Dirección de Operaciones RD VIAL 8095652811 8044 a.martinez@mopc.gob.do 24/05/2013 N/A

Ing. Axel Pimentel Director Dirección de Pavimentación Vial 8095652811 3611 a.pimentel@mopc.gob.do 01/10/2012 N/A

Sr. Barón Mercedes Mercedes Director Departamento Provincial El Seybo 8095652811 b.marcedes@mopc.gob.do 01/12/2013 N/A



Lic. Carlos García López Director Departamento Provincial Barahona 8095247123 cg.lopez@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A

Ing. Carlos Manuel Morel Alcántara Director Departamento Provincial San Pedro de Macorís 8095882270 c.morela@mopc.gob.do 02/01/2014 N/A

Ing. Franklin Monción Director Dirección de Mantenimiento de Puentes 8095652811 7103 f.moncion@mopc.gob.do 01/09/2004 N/A

Ing. Federico Mena Director
Dirección de Infraestructura y Mantenimiento RD 

VIAL
8092229274 fmena@mopc.gob.do 26/06/2015 N/A

Sra. Florangel Cuevas
Director 

Administrativo
Dirección Administrativa de Equipos y Transporte 8095652811 6058 f.cuevas@mopc.gob.do 26/09/2012 N/A

MA. Gabriella Rodríguez Director
Dirección de Mercadeo y Comercialización RD 

VIAL
8092229274 g.rodriguez@mopc.gob.do 18/02/2013 N/A

Ing. Geancarlos José González Maduro Director Dirección Diseño de Edificaciones 8095652811 5016 j.gonzalez@mopc.gob.do 13/06/2015 N/A

Lic. Rubén Daniel Martínez Director Dirección Administrativa Financiera (RD VIAL) 8092229274 rd.martinez@mopc.gob.do 11/06/2018 N/A

Ing. Jeffry Elías Infante Liranzo Director Departamento Provincial de Santiago 8095822121 j.infante@mopc.gob.do 03/06/2013 N/A

Ing. Jesús Morla Director
Dirección de Desarrollo e Implementación de 

Sistemas TIC
8095652811 6234 j.morla@mopc.gob.do 29/01/2013 N/A

Lic. José Rafael Espejo Director Dirección Regional de Equipos y Transporte 8095652811 7020 j.espejo@mopc.gob.do 18/12/2012 N/A

Lic. Juan Bautista Pérez Recio Director Dirección de Prensa 8095652811 3240 j.recio@mopc.gob.do 01/11/2011 N/A

Ing. Juan Gildo Franco Lora Director Dirección Zona Norte, Santiago 8095822121 j.franco@mopc.gob.do 03/06/2013 N/A

Ing. Leonardo Alcántara Director Dirección de Documentación 8095652811 3619 l.alcantara@mopc.gob.do 01/02/2014 N/A

Lic. Manuel Morbán Director Dirección de Revisión y Análisis 8095652811 7024 m.morban@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A

Licda. Marina Urraca Directora Dirección de Coordinación de Servicios 8095652811 3616 m.urraca@mopc.gob.do 09/10/2012 N/A

Licda. Martina Cabrera Directora Dirección Control de Gestión 8095652811 1011 m.serrano@mopc.gob.do 01/05/2013 N/A

Sra. Mónica Tezanos Directora Dirección de Planta Física 8095652811 4184 m.tezanos@mopc.gob.do 01/07/2010 N/A

Ing. Porfirio Antonio Brito Jorge Director Departamento Provincial Santiago 8095652811 703 regionalnorte@mopc.gob.do 17/08/2004 N/A

Ing. Rafael Antonio Fleury Rodríguez Director Departamento Provincial de Nagua 8095843030 r.fleury@mopc.gob.do 01/09/2013 N/A

Ing. Rafael Arturo Socias Director Departamento Provincial Línea Noroeste 8095652811 r.socias@mopc.gob.do 20/12/2018 N/A

Ing. Ramón Morillo Director Dirección de Infraestructura y Comunicaciones 8095652811 2007 r.morillo@mopc.gob.do 11/02/2013 N/A

Lic. Ramón Nin Director Dirección Financiera 8095652811 2175 r.nin@mopc.gob.do 01/09/2012 N/A



Ing. Roberto Santiago Nuñez Henríquez Director Departamento Provincial La Vega 8095739217 rs.nunez@mopc.gob.do 31/12/2013 N/A

Arq. Sheila Mariel Arias María Directora Dirección de Mantenimiento Vial 8092229274 s.marias@mopc.gob.do 08/04/2015 N/A

Ing. Wilfin Benardin Quiñonez Pérez Director Departamento Provincial Duvergé 8095588008 w.quinonez@mopc.gob.do 01/11/2013 N/A

Ing. Mario Holguín Álvarez Director
Dirección Adscrita a la Dirección General de 

Edificaciones
8095652811 9434 mh.alvarez@mopc.gob.do 18/10/2004 N/A

Lic. Winston Vanderhorst Director Dirección de Peajes Concesionados 8095652811 3203 w.vanderhorst@mopc.gob.do 25/10/2004 N/A

Sra. Pedro Antonio Castro Director Dirección de Comunicación y Prensa 8095652811 6038 p.castro@mopc.gob.do 08/09/2017 N/A

Ing. Gary Nikal Herrera Director
Dirección de Proyecto de Diseño y Construcción 

de Planta Física
8095652811 9282 g.herrera@mopc.gob.do 01/05/2017 N/A

Licda. Melissa Núñez Núñez Directora Oficina de Acceso a la Información Pública 8095652811 2182 m.nunez@mopc.gob.do 01/05/2013 N/A

Licda. Cidenia Figari Pineda Directora Dirección Técnica 8095652811 c.figari@mopc.gob.do 01/08/2009 N/A


